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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП

                                                                                                                       број 3
                                    06.02.2026 година


	Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.048 401-700, www.prilep.gov.mk,
 емаил:prilep@prilep.gov.mk







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП



1. Решението за констатирање престанок на мандат на член на Советот на Општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-546/1
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






















Врз основа на член 46 став 1 алинеа 1 и став 2 алинеа 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РСМ“ бр. 5/2002 и 202/2025) и член 34 од Статутот на Општина Прилеп („Службен гласник на Општина Прилеп“ бр. 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Советот на Општина Прилеп, на седницата одржана на 06.02.2026 година, донесе:



Р Е Ш Е Н И Е
за констатирање на престанок на мандат на член на Советот на Општина Прилеп



1.На Билјана Петкоска, член на Советот на Општина Прилеп од листата на кандидати на Коалицијата „ТВОЈА МАКЕДОНИЈА“ предводена од ВМРО-ДПМНЕ, ѝ се констатира престанок на мандатот на член на Советот на Општина Прилеп, согласно член 46 став 2 алинеа 1 од Законот за локалната самоуправа, поради поднесена оставка бр. 09-482/1 од 03.02.2026 година.

2.Решението да се достави до именуваната, Општинската изборна комисија, Градоначалникот на Општина Прилеп и архивата на Општина Прилеп.

3.Решението да се објави во „Службен гласник на Општина Прилеп“.



            Број 09-544/2			  	                                                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                      	                                                 на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                                   Д-р Билјана Кржеска
































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП


1. Решението за верификација на мандат на член на Советот на Општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/2
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски








































	Врз основа на член 12 од Деловникот на Советот на Општина Прилеп („Службен гласник на Општина Прилеп“ бр. 11/2004, 15/2022 и 5/2025), Советот на Општина Прилеп, на седницата одржана на 06.02.2026 година, врз основа на Извештајот на Општинската изборна комисија, а по предлог на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, донесе:


Р Е Ш Е Н И Е
за верификација на мандат на член на Советот на Општина Прилеп


	1.Врз основа на Извештајот на Општинската изборна комисија бр. 09-482/3 од 06.02.2026 година, а по предлог на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, Советот на Општина Прилеп го верификува мандатот на Александра Ангелеска Петреска, член на Советот на Општина Прилеп, од листата на кандидати на Коалицијата „ТВОЈА МАКЕДОНИЈА“ предводена од ВМРО-ДПМНЕ (ВМРО – Демократска партија за македонско национално единство).

	2.Решението да се достави до именуваната, Општинската изборна комисија, Градоначалникот на Општина Прилеп и архивата на Општина Прилеп.

	3. Решението да се објави во „Службен гласник на Општина Прилеп“.



            Број 09-544/3			  	                                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                      	                                          на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                             Д-р Билјана Кржеска
































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈАТА ЗА СТАТУТ И ПРОПИСИ



1. Решението за измена и дополнување на Решението за формирање Комисијата за Статут и прописи, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/3
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски









































Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" 5/2002 и 202/2025 ), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 06.02.2026 година, донесе:

 
РЕШЕНИЕ
за измена и дополнување на Решението за формирање
Комисија за статут и прописи



1. Се врши измена и дополнување на Решението за формирање на Комисија за статут и прописи  бр. 09-3578/7 од 11.11.2025 година, со тоа што за член во комисијата се именува Александра Ангелеска Петреска.
 
	2. Решението да се достави до именуваната, архивата и Градоначалникот на Општина Прилеп.

3. Ова Решение влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Прилеп”.




            Број 09-544/4			  	                                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                      	                                      на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                       Д-р Билјана Кржеска



































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:



З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ


1. Решението за измена и дополнување на Решението за формирање Комисија за родова еднаквост, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/4
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски








































Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" 5/2002 и 202/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 06.02.2026 година, донесе:

 
РЕШЕНИЕ
за измена и дополнување на Решението за формирање
Комисија за родова еднаквост



1. Се врши измена и дополнување на Решението за формирање на Комисија за родова еднаквост бр. 09-3578/10 од 11.11.2025 година, со тоа што за член во комисијата се именува Александра Ангелеска Петреска.
 
	2. Решението да се достави до именуваната, архивата и Градоначалникот на Општина Прилеп.

3. Ова Решение влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Прилеп”.





            Број 09-544/5			  	                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                      	                                       на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                         Д-р Билјана Кржеска


































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЗБИРНИОТ ИЗВЕШТАЈ И РЕКАПИТУЛАР ЗА ИЗВРШЕНИОТ ПОПИС СО СОТОЈБА НА 31.12.2025 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Збирниот извештај и рекапитулар за извршениот попис со сотојба на 31.12.2025 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/5
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски










































Врз основа на член 36 став (1) точка 10 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/2024), член 34 и 35 од Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 28/2003, 62/2006, 8/2009, 175/2011 и 101/2013), Советот на Општина Прилеп, на седница одржана на ден 06.02.2026 година, донесе:

О Д Л У К А
за усвојување на Збирниот извештај и рекапитуларот од извршениот попис со состојба на 31.12.2025 година

Член 1
Со оваа Одлука се усвојува во целост Збирниот извештај и рекапитуларот од извршениот попис со состојба на 31.12.2025 година, број 03-401/1 од 30.01.2026 година.

Член 2
Збирниот извештај и рекапитуларот од извршениот попис со состојба на 31.12.2025 година, оригиналните пописни листи и пропратната документација за вршење на пописот за 2025 година, заедно со оваа Одлука, се доставуваат до Секторот за финансиски прашања.

Член 3
Секторот за финансиски прашања се задолжува да ги спроведе потребните сметководствени активности во согласност со Збирниот извештај од пописната комисија за извршениот попис со состојба на ден 31.12.2025 година.

Член 4
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп“.



            Број 09-544/6			  	                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                      	                             на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                             Д-р Билјана Кржеска


























Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ВРШЕЊЕ НА ТРАЕН ОТПИС НА ДАНОЧНА ОБВРСКА-ДАНОК НА ИМОТ ЗА ПРАВНИ ЛИЦА ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП


1. Одлуката за вршење на траен отпис на даночна обврска-данок на имот за правни лица во општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/6
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски










































	Врз основа на член 85-а од Законот за даноците на имот (“Службен весник на Република Македонија“ број 61/2004, 92/2007, 102/2008, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16 и Службен весник на Република Северна Македонија број 151/2021, 153/2023, 118/2024 и 226/2024) и член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ број 5/2002) Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 06.02.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за вршење на траен отпис на даночна обврска-данок на имот
за правни лица во општина Прилеп

Член 1
				            Се врши траен отпис на даночна обврска-данок на имот за правни лица во општина Прилеп во вкупен износ од 4,337,911.00 денари заклучно со состојба од 31.12.2025 година.

Член 2
            Отписот на побарувањата по основ на данок на имот за правни лица се врши заради оттуѓување на имотот за којшто биле задолжени, бришење на правните субјекти од евиденцијата на Централен регистар на РСМ и кон истите не може да се поведе ниту една правна постапка за наплата на долгот.
            Обврзниците кои се опфатени со оваа одлука се избришани и од Регистарот/евиденцијата на даночни обврзници во општина Прилеп.

Член 3
            Составен дел на оваа одлука е Листа од Одделението за администрирање на приходи на општина Прилеп бр 14-36/1 од 30.01.2026 година и CD Централен регистар на РСМ.

Член 4
            Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на Општина Прилеп.
 

            Број 09-544/7			  	                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                     на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                  Д-р Билјана Кржеска

























Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ВРШЕЊЕ НА ТРАЕН ОТПИС НА ДАНОЧНА ОБВРСКА-КОМУНАЛНИ ТАКСИ ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП


1. Одлуката за вршење на траен отпис на даночна обврска-комунални такси во општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/7
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски











































Врз основа на член 85-а од Законот за даноците на имот („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/2004, 92/2007, 102/2008, 35/2011, 53/2011, 84/2012, 188/2013, 154/2015, 192/2015 и 23/2016 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/2021, 153/2023, 118/2024 и 226/2024) и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Советот на Општина Прилеп, на седницата одржана на 06.02.2026 година, донесе:

О Д Л У К А
за вршење на траен отпис на даночни обврски по основ на комунални такси во Општина Прилеп

Член 1
Се врши траен отпис на даночни обврски по основ на комунални такси во Општина Прилеп, во вкупен износ од 28.653.928,00 денари, со состојба на ден 31.12.2025 година, и тоа:
•	Комунална такса за истакнат назив на фирма за правни лица во износ од 27.305.278,00 денари;
•	Комунална такса за истакнат назив на фирма за СВД во износ од 883.400,00 денари;
•	Комунална такса за држење на музика во јавни локали за правни лица во износ од 310.500,00 денари;
•	Комунална такса за држење на музика во јавни локали за СВД во износ од 57.300,00 денари;
•	Комунална такса за објави, огласи и реклами за правни лица во износ од 94.850,00 денари;
•	Комунална такса за објави, огласи и реклами за СВД во износ од 2.600,00 денари.

Член 2
Отписот на побарувањата по основ на комунални такси се врши врз основа на податоци за бришење на правните субјекти од евиденцијата на Централниот регистар на РСМ, поради што кон истите не е можна понатамошна постапка за наплата на побарувањата.
Обврзниците опфатени со оваа одлука се избришани и од евиденцијата на даночни обврзници во Општина Прилеп.

Член 3
Составен дел на оваа одлука е Листата изготвена од Одделението за администрирање на приходи на Општина Прилеп бр. 14-36/1 од 30.01.2026 година и електронски запис (CD) од Централниот регистар на РСМ.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп“.

            Број 09-544/8			  	                                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                                на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                              Д-р Билјана Кржеска






















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ВРШЕЊЕ НА ОТПИС НА ЗАСТАРЕНИ ОБВРСКИ
И ПОБАРУВАЊА


1. Одлуката за вршење на отпис на застарени обврски и побарувања, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/8
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски








































Врз основа на член 360 од Законот за облигационите односи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 18/2001, 78/2001, 04/2002, 59/2003, 84/2008, 81/2009, 161/2009, 23/2013, 123/2013, 215/2021, 154/2023, 220/2023 и 209/2024), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/2024), Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/2002, 98/2002, 81/2005, 24/2011, 145/2015, 170/2017 и  122/2021) и Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 28/2003, 62/2006, 8/2009, 175/2011 и 101/2013), Советот на Општина Прилеп седницата одржана на ден 06.02.2025 година, донесе:

О Д Л У К А
за вршење на отпис на застарени обврски и побарувања

Член 1
Со оваа одлука се врши отпис на застарени обврски и побарувања кои се евидентирани во сметководствената евиденција на Општина Прилеп и се утврдени со Преглед на застарени обврски и побарувања бр. 03-309/1 од 27.01.2026 година на Одделението за буџетска контрола при Општина Прилеп, заклучно со состојба на ден 31.12.2025 година, и тоа:
1.	Се врши отпис на обврски спрема добавувачи во вкупен износ од 138.601,00 денари.
2.	Се врши отпис на побарувања од добавувачи по основ на претплати во вкупен износ од 52.806,50 денари.
3.	Се врши отпис на побарувања по основ на надоместоци од вработени во вкупен износ од 260.001,00 денари.
4.	Се врши отпис на побарувања од купувачи по основ на закупнина во вкупен износ од 932.604,00 денари.
5.	Се врши отпис на побарувања од купувачи по основ на комуналии во вкупен износ од 368.991,00 денари.
6.	Се врши отпис на побарувања од купувачи по основ на присилно отстранување на објекти во вкупен износ од 511.546,00 денари.
Листите од Прегледот на застарени обврски и побарувања се составен дел на оваа одлука.

Член 2
Отписот од член 1 на оваа одлука се врши поради настапена застареност на обврските и побарувањата согласно член 360 од Законот за облигационите односи, врз основа на извршен попис, Преглед на застарени обврски и побарувања бр. 03-309/1 од 27.01.2026 година на Одделението за буџетска контрола при Општина Прилеп и согласно препораките содржани во ревизорскиот извештај од овластениот државен ревизор бр.03-3054/3 од 27.10.2023 година.

Член 3
Се задолжува Одделението за буџетска контрола при Општина Прилеп да ја спроведе оваа одлука во сметководствената евиденција по нејзиното стапување во сила.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на Општина Прилеп.



            Број 09-544/9			  	                                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                         на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                    Д-р Билјана Кржеска










Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОТПИС И РАСХОДОВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛНИ, НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА И СИТЕН ИНВЕНТАР СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП


1. Одлуката за отпис и расходовање на материјални, нематеријални средства и ситен инвентар сопственост на Општина Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/9
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски









































Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/2024), Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/2002, 98/2002, 81/2005, 24/2011, 145/2015, 170/2017 и  122/2021) и Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 28/2003, 62/2006, 8/2009, 175/2011 и 101/2013), а согласно Збирниот извештај и рекапитуларот од извршениот попис со состојба на 31.12.2025 година, Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 06.02.2026 година, донесе:

ОДЛУКА
за отпис и расходовање на материјални, нематеријални средства и ситен инвентар
сопственост на Општина Прилеп


Член 1
Со оваа Одлука се врши отпис и расходовање на материјални, нематеријални средства и ситен инвентар сопственост на Општина Прилеп, евидентираат во сметководствена евиденција на Општина Прилеп.

Член 2
Отписот и расходовањето од член 1 на оваа Одлука се врши по предлог на Централната пописна комисија, содржан во Збирниот извештај и рекапитуларот од извршениот попис со состојба на 31.12.2025 година.

Член 3
Бројот, видот и сегашната вредност на материјалните, нематеријалните средства и ситниот инвентар што се предмет на отпис и расходовање се утврдени во Збирниот извештај и рекапитуларот од извршениот попис, и тоа врз основа на поединечните предлози на пописните комисии бр. 01-350/5 со вкупна вредност од 1,348,273.9 денари, 01-350/6 со вкупна вредност од 1,964,334.2, 01-350/7 со вкупна вредност од 42,467.00 денари, 01-350/8 со вкупна вредност од 293,498.00 денари и 01-350/9 без утврдена вредност, од 29.01.2026 година.
Вкупната сегашна вредност на средствата што се отпишуваат и расходуваат изнесува 3,648,573.1 денари.

Член 4
Се задолжува Секторот за финансиски прашања при Општина Прилеп да ја спроведе оваа Одлука во сметководствената евиденција на Општина Прилеп.

Член 5
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на Општина Прилеп.


            Број 09-544/10			  	                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                    на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                  Д-р Билјана Кржеска

















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА ЧЕТВРТ КВАРТАЛ ОД 2025 ГОДИНА


1. Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Прилеп, за четврт квартал од 2025 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/10
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/11
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП ,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-ПРИЛЕП


1. Одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/12
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски







































Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 9-та седница одржана на ден 06.02.2026 година, донесе:

О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп

 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување  на интерес за пријавување на кандидати за избор на 1 (еден) член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Составен дел на оваа одлука е јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп.
Член З
Постапката за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.       

            Број 09-544/13			  	                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                        на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                 Д-р Билјана Кржеска


















Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член
во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп


1.	ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на 1 (еден) член на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, со седиште на Александар Македонски бр.559 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието 6,00 собирање, обработка, одведување и прочистување на урбани отпадни води.

2.	ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп Прилеп https://vodovod-prilep.mk/
 

3.	УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА А ВО ВРСКА СО ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП ,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА”-ПРИЛЕП, БР. 09-385/4 ОД 30.01.2026 ГОДИНА, ДОНЕСЕНА ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП
За член на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп на јавното претпријатие може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
•	е државјанин на Република Северна Македонија
•	има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll степен образование од областа на правните науки и
•	во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, треба да имаат и соодветно работно искуство, и тоа:
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните работи
 Времетраењето на мандатот на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4.	РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Согласно член 27 од Законот за јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1.	Заради вршење на работите на контрола, надзорниот одбор за контрола може да врши испитување на лице место на сите документи и списи на јавното претпријатие. Надзорниот одбор за контрола може заради испитување на документите и списите на јавното претпријатие да повика стручни лица кои ќе му помагаат во решавањето на надзорот.
2.	Членовите на надзорниот одбор за контрола можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.
3.	Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. Управниот одбор не може да ги усвои тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор за контрола.
4.	Надзорниот одбор за контрола може да дава одобрение на актите донесени од управниот одбор, доколку тоа е утврдено со статутот на јавното претпријатие.
5.	Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. Надзорниот одбор за контрола копие од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.
6.	Претседателот на надзорниот одбор на јавното претпријтие или доколку претседателот од оправдани причини не е во можност да присуствува  членот на надзорниот одбор овластен од претседателот, е должен да присуствува на седницата на Советот на општината, кога се дискутира и се одлучува за работи и документи од надлежност на надзорниот одбор на јавното претпријатие.
7.	Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

5.НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина до една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6.	НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Надзорниот одбор на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се:
1.	Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2.	Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3.	Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4.	Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5.	Кратка биографија,
6.	Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.


7.	ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се состои од две фази и тоа:
-Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
–  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.
8.	РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден 09.02.2026 година и трае 5 (пет) дена, односно до 14.02.2026 година.
 Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават:
•	во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на членови на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп);
•	по пошта.
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.













































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈКП ,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-ПРИЛЕП


1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/13
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





































Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 06.02.2026 година, го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп се именуват:

-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Маре Наумоска-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Александар Настоски-член (вработен во ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп на работно место раководител на правен сектор)
-Александар Ѓорѓиоски-заменик член (вработен во ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп на работно место советник за безбедност и здравје при работа)


2.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп.
      
 
            Број 09-544/14			  	                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                 на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                           Д-р Билјана Кржеска


















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ“-ПРИЛЕП



1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/14
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






































Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 9-та седница одржана на ден 06.02.2026 година, донесе:
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на член во управен одбор
на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на 1 (еден) член во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Составен дел на оваа одлука е јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп.
Член З
Постапката за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп”.
 

            Број 09-544/15			  	                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                         на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                     Д-р Билјана Кржеска





















Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за пројавување на интерес за пријавување на кандидати
за избор  на член во управен одбор
на ЈКП ,,Комуналец” – Прилеп

 
1.	ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на 1 (еден) член на управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп, со седиште на ,,Питу Гули”2а Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието 38.11 Собирање безопасен отпад

2.	ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈКП,,Комуналец“-Прилеп Прилеп https://komunalecprilep.com.mk/
 
3.	УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА А ВО ВРСКА СО ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈКП „КОМУНАЛЕЦ“–ПРИЛЕП БР. 09-385/7 ОД 30.01.2026 ГОДИНА, ДОНЕСЕНА ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП
За член на управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
•	е државјанин на Република Северна Македонија
•	има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
•	во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство
 Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4.	РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1.	Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2.	Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3.	Ја утврдува деловната политика;
4.	Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5.	Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6.	Ги донесува одлуките за инвестиции;
7.	Ги утврдува цените на производите и услугите;
8.	Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9.	Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10.	Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие. 

5.	НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6.	НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп се:
1.	Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2.	Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3.	Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4.	Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5.	Кратка биографија,
6.	Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7.	ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8.	РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден 09.02.2026 година и трае 5 (пет) дена, односно до 14.02.2026 година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават:
 
•	во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп);
•	по пошта

 Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ“-ПРИЛЕП



1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/15
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





































Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 06.02.2026 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор
на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп

1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп се именуват:

-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Маре Наумоска-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Огнен Иваноски-член (вработен во ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп)
-Христина Атанасоска-заменик член (вработенa во ЈКП ,,Комуналец” - Прилеп)

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп “ .



            Број 09-544/16			  	                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                         на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                    Д-р Билјана Кржеска






















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП ЗА ПУП-ПРИЛЕП



1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈП за ПУП-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/16
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски







































Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 9-та седница одржана на ден 06.02.2026 година, донесе:
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на член во управен одбор
на ЈП за ПУП Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на 1 (еден) член во управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп.
Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Составен дел на оваа одлука е јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп.
Член З
Постапката за избор на член во управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.


            Број 09-544/17			  	                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                 на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                           Д-р Билјана Кржеска






















Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за пројавување на интерес за пријавување на кандидати
за избор  на член во управен одборна ЈП за ПУП Прилеп

1.	ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на 1 (еден) член на управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп, со седиште на ул.,,Прилепски бранители“ бб Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифра на дејност на претпријатието 49.310  Линиски патен транспорт на патници

2.	ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk и на страната на ЈП за ПУП Прилеп https://jpzapup.com/
 
3.	УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА А ВО ВРСКА СО ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП, БР. 09-385/11 ОД 30.01.20226 ГОДИНА
За член на управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:

•	е државјанин на Република Северна Македонија
•	има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
•	во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на ЈП за ПУП Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство
 Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈП за ПУП Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4.	РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1.	Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2.	Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3.	Ја утврдува деловната политика;
4.	Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5.	Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6.	Ги донесува одлуките за инвестиции;
7.	Ги утврдува цените на производите и услугите;
8.	Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9.	Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10.	Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.

5.	НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6.	НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈП за ПУП Прилеп се:
1.	Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2.	Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3.	Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4.	Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5.	Кратка биографија,
6.	Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7.	ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8.	РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден 09.02.2026 година и трае 5 (пет) дена, односно до 14.02.2026 година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават:
•	во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп);
•	по пошта.
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП ЗА ПУП-ПРИЛЕП



1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈП за ПУП-Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/17
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






































Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 06.02.2026 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор
на ЈП за ПУП Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈП за ПУП Прилеп се именуват:


-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Одделение за поддршка на Градоначалник и поддршка на Совет),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на Градоначалник и поддршка на Совет),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Mаринела Конеска-член (вработен во ЈП за ПУП Прилеп)
-Тања Димитриеска-заменик член (вработен во ЈП за ПУП Прилеп)

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп “ .



            Број 09-544/18			  	                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                           на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                      Д-р Билјана Кржеска




















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ “ЕНЕРГО-ПРИЛЕП“ ПРИЛЕП



1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности “Енерго-Прилеп“ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/18
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






































Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 9-та седница одржана на ден 06.02.2026 година, донесе:
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на членови во управен одбор
на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на (3) три членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп.

Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Составен дел на оваа одлука е јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп.

Член З
Постапката за избор на членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
 

            Број 09-544/19		  	                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                 на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                           Д-р Билјана Кржеска















Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за пројавување на интерес за пријавување на кандидати
за избор  на членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп
 

1.	ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на 3 (три) членови на управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, со седиште на ул.,,Прилепски бранители“ бр.1 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифри на дејност
33.20	Инсталирање на индустриски машини и опрема
35.11	Производство на електрична енергија
35.22	Дистрибуција на гасовити горива преку дистрибутивните системи
42.99	Изградба на други објекти од нискоградба, неспоменати на друго место
43.21	Електроинсталатерски работи
43.99	Останати специјализирани градежни работи неспоменати на друго место
71.12	 Инженерство и со него поврзано техничко советување

2.	ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk 
 
3.	УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА А ВО ВРСКА СО ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ ,,ЕНЕРГО-ПРИЛЕП” ПРИЛЕП БР.09-385/15 ОД 06.02.2026 ГОДИНА
За член на управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
•	е државјанин на Република Северна Македонија
•	има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование
•	во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство, и тоа:
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи.
 Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4.	РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1.	Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2.	Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3.	Ја утврдува деловната политика;
4.	Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5.	Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6.	Ги донесува одлуките за инвестиции;
7.	Ги утврдува цените на производите и услугите;
8.	Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9.	Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10.	Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.
 
5.	НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6.	НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се:
1.	Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2.	Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3.	Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4.	Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5.	Кратка биографија,
6.	Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7.	ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8.	РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден 09.02.2026 година и трае 5 (пет) дена, односно до 14.02.2026 година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават:
•	во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп);
•	по пошта.
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.





















































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ “ЕНЕРГО-ПРИЛЕП“ ПРИЛЕП



1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности “Енерго-Прилеп“ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/19
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






































Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 06.02.2026  година го донесе следното:


Р Е Ш Е Н И Е
за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп



1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се именуват:

-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Одделение за поддршка на градоначалник),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на градоначалник),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп “ .



            Број 09-544/20 	  	                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                     на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                     Д-р Билјана Кржеска





















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ “ЕНЕРГО-ПРИЛЕП“ ПРИЛЕП



1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности “Енерго-Прилеп“ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/20
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





































Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 9-та седница одржана на ден 06.02.2026 година, донесе:

О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското
работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување  на интерес за пријавување на кандидати за избор на 1 (еден) член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп.

Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Составен дел на оваа одлука е јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп.

Член З
Постапката за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
            

            Број 09-544/21 	  	                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                      на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                    Д-р Билјана Кржеска














Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското
работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп


1.	ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на 1 (еден) член на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, , со седиште на ул.,,Прилепски бранители” бр.1 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
Шифри на дејност
33.20	Инсталирање на индустриски машини и опрема
35.11	Производство на електрична енергија
35.22	Дистрибуција на гасовити горива преку дистрибутивните системи
42.99	Изградба на други објекти од нискоградба, неспоменати на друго место
43.21	Електроинсталатерски работи
43.99	Останати специјализирани градежни работи неспоменати на друго место
71.12	 Инженерство и со него поврзано техничко советување

2.	ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk 


УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА а во врска со Одлуката за именување на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп бр.09-385/14 од 30.01.2026 година, донесена од страна на Советот на Општина Прилеп
За член на Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп на јавното претпријатие може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
•	е државјанин на Република Северна Македонија
•	има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll степен образование од областа на правните науки
•	во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп, треба да имаат и соодветно работно искуство, и тоа:
– еден член на надзорниот одбор треба да има најмалку пет години работно искуство од областа на правните работи
Времетраењето на мандатот на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4.	РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ
Согласно член 27 од Законот за јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1.	Заради вршење на работите на контрола, надзорниот одбор за контрола може да врши испитување на лице место на сите документи и списи на јавното претпријатие. Надзорниот одбор за контрола може заради испитување на документите и списите на јавното претпријатие да повика стручни лица кои ќе му помагаат во решавањето на надзорот.
2.	Членовите на надзорниот одбор за контрола можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.
3.	Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. Управниот одбор не може да ги усвои тримесечните извештаи кои содржат показатели за финансиското работење, годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор за контрола.
4.	Надзорниот одбор за контрола може да дава одобрение на актите донесени од управниот одбор, доколку тоа е утврдено со статутот на јавното претпријатие.
5.	Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. Надзорниот одбор за контрола копие од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.
6.	Претседателот на надзорниот одбор на јавното претпријтие или доколку претседателот од оправдани причини не е во можност да присуствува  членот на надзорниот одбор овластен од претседателот, е должен да присуствува на седницата на Советот на општината, кога се дискутира и се одлучува за работи и документи од надлежност на надзорниот одбор на јавното претпријатие.
7.	Надзорниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

5.НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на надзорниот одбор на јавното претпријатие за секоја седница на надзорен одбор на која присуствувале имаат право на надоместок во висина до една третина од просечната нето плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6.	НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Надзорниот одбор на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се:
1.	Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2.	Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3.	Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4.	Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5.	Кратка биографија,
6.	Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.



7.	ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се состои од две фази и тоа:
-Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
–  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8.	РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден 09.02.2026 година и трае 5 (пет) дена, односно до 14.02.2026 година.
 
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават:
•	во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на членови на надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп):
•	по пошта
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.
































Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН ВО НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ “ЕНЕРГО-ПРИЛЕП“ ПРИЛЕП


1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности “Енерго-Прилеп“ Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/21
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





































Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 06.02.2026  година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор на член во надзорен одбор
за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за енергетски дејности ,,Енерго-Прилеп” Прилеп се именуват:

-Тони Ризески-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Одделение за поддршка на градоначалник),
-Павлина Гулабоска-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место советник во Одделение за поддршка на градоначалник),
-Мартина Багеска-член (виш соработник на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Лиле Цветаноска-заменик член (помлад соработник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),


2.Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп.
      
              

            Број 09-544/22 	  	                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                       на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                      Д-р Билјана Кржеска




















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈСП „ПРИЛЕП” ПРИЛЕП



1. Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈСП „Прилеп” Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/22
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






































Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп на 9-та седница одржана на ден 06.02.2026 година, донесе:
 
О Д Л У К А
за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес
за пријавување на кандидати за избор  на членови во управен одбор
на ЈСП Прилеп
 
Член 1
Општина Прилеп распишува Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на 5 (пет) членови во управен одбор на ЈСП Прилеп.

Член 2
Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна документација со кои се потврдува дека ги исполнуваат условите од јавниот повик согласно законските прописи.
Составен дел на оваа одлука е јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член во управен одбор на ЈСП Прилеп.

Член З
Постапката за избор на членови во управен одбор на ЈСП Прилеп, ја спроведува Комисија за селекција формирана од Советот на Општина Прилеп.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Прилеп.
           

            Број 09-544/23 	  	                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                       на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                   Д-р Билјана Кржеска



















Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025), како и Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024), а по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Прилеп објавува:

Јавен повик
за пројавување на интерес за пријавување на кандидати
за избор  на членови во управен одбор
на ЈСП Прилеп
 
1.	ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Предмет на Јавниот повик е спроведување на постапка за избор на 5 (пет) членови на управен одбор на ЈСП Прилеп, со седиште на ул.,,Питу Гули“ бр.2 Прилеп.
Постапката ќе се спроведе согласно Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.213/2024).
-	Шифри на дејност на претпријатието 
-	 49.31 Градски и приградски патнички копнен транспорт,
-	49.39 Друг патнички копнен транспорт неспомнат на друго место
-	52.21. Услужни дејности поврзани со копнениот превоз”.

2.	ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество имаат сите лица кои ќе пројават интерес за пријавување на кандидати кои ги исполнуваат условите предвидени во Јавниот повик.
Јавниот повик со сите услови се објавува на веб страната на Општина Прилеп www.prilep.gov.mk 
 
3.	УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА А ВО ВРСКА СО ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈСП ПРИЛЕП, БР. 09-385/13 ОД 30.01.2026 ГОДИНА, ДОНЕСЕНА ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП


За член на управен одбор на ЈСП Прилеп може да биде лице кое ги исполнува следниве услови:
•	е државјанин на Република Северна Македонија
•	има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование, 
•	во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност.
Членовите на управниот одбор на ЈСП Прилеп, треба да имаат и најмалку 5 години работно искуство, и тоа:
– најмалку еден член на управниот одбор со работно искуство од областа на правните работи.
 
Времетраењето на мандатот на членовите на управниот одбор на ЈСП Прилеп изнесува четири години, со право на уште еден последователен мандат.
 
4.	РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР
Согласно член 19 од Законот за јавните претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува следните работни задачи, одговорности, права и обврски и тоа:
1.	Го донесува статутот на јавното претпријатие;
2.	Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;
3.	Ја утврдува деловната политика;
4.	Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското работење, годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;
5.	Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;
6.	Ги донесува одлуките за инвестиции;
7.	Ги утврдува цените на производите и услугите;
8.	Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие;
9.	Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие;
10.	Врши други работи утврдени со актот за основање и статутот на јавното претпријатие.
 
5.	НАДОМЕСТОК
Претседателот и членовите на управниот одбор на јавното претпријатие имаат право на месечен надоместок за својата работа, врз основа на присуство на седници на управниот одбор на јавното претпријатие.
Вкупниот месечен надоместок на претседателот и членовите  на управниот одбор поединечно, не смее да го надмине износот од една половина од просечната нето-плата на вработените во јавното претпријатие исплатена во претходната година.
 
6.	НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
Задолжителни документи кои треба да бидат доставени како доказ за исполнување на условите за член на Управниот одбор на на ЈСП Прилеп се:
1.	Уверение за државјанство на Република Северна Македонија,
2.	Уверение или диплома за завршено високо образование и стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 степен образование,
3.	Потврда дека со правосилна судска пресуда не му изречена казна или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност,
4.	Потврда за евидентиран стаж од Фондот на пензиско и инвалидско осигурување на Република Северна Македонија,
5.	Кратка биографија,
6.	Сертификати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овластени односно акредитирани институции за нивно издавање согласно закон.

7.	ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ
Постапката за селекција на членовите на управен одбор на ЈСП Прилеп се состои од две фази и тоа:
 -Фаза 1 – административна селекција (фаза во која се врши проверка на внесените податоци во пријавата со условите од јавниот повик кои треба да се идентични со условите утврдени во Законот за јавните претпријатија, како и на доставените докази и се врши нивно бодување) и
– Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и стручни прашања и практични задачи се проверуваат општите и посебните работни компетенции на кандидатот и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи прашања со кои се проверува интересот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања за неговото претходно работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.).
Точниот датум, време и место на оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната на Општина Прилеп: www.prilep.gov.mk.

8.	РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик се објавува на ден 09.02.2026 година и трае 5 (пет) дена, односно до 14.02.2026 година.
Пријавените кандидати соодветната документација во хартиена форма во оригинал или копија заверена на нотар заедно со пополнета Пријава на образец за пријавување (која е во прилог кон повикот) да ја достават:
•	во архивата на Општина Прилеп, ул„Прилепски бранители” бр.1, Прилеп (со назнака: За Јавен повик за именување на член на управен одбор на ЈСП Прилеп);
•	по пошта
 
Незадоволните кандидати од изборот за членoви во управниот одбор на јавното претпријатие имаат право да поведат управен спор до надлежен суд согласно со Законот за управни спорови.
 
Напомена: Пријавите без комплетно приложена документација или кои се доставени по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА СЕЛЕКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈСП „ПРИЛЕП” ПРИЛЕП



1. Решението за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈСП „Прилеп” Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/23
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






































Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24), член 26-а,  член 17-а ст. 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/2025) Советот на Општина Прилеп по предлог на Градоначалникот на Општина Прилеп на седницата одржана на ден 06.02.2026  година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
за формирање на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈСП Прилеп


1.За претседател и членови ( и нивни заменици ) на Комисија за селекција по Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор
на ЈСП Прилеп се именуват:

-Марјан Матракоски-претседател (вработен во Општина Прилеп на работно место раководител на Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Соња Мирческа-заменик претседател (вработена во Општина Прилеп на работно место виш соработник во Сектор за поддршка на градоначалник, поддршка на совет и јавни дејности),
-Александра Кокароска-член (раководител на организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп),
-Маре Наумоска-заменик член (советник во организациона единица за управување со човечки ресурси во Општина Прилеп)

2.Ова решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „ Службен гласник на Општина Прилеп “ .




            Број 09-544/24 	  	                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                       на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                   Д-р Билјана Кржеска






















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2026 ГОДИНА



1. Програмата за измена и дополнување на програмата за уредување на градежно земјиште за подрачјето на општина Прилеп за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/24
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски








































                Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште (“Сл. весник на РМ” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19, 90/20, 101/21, 153/23, 224/24, 233/24, 87/25), чл. 36, с.1, т. 3 од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/02) и чл. 26. т.8 од Статутот на општина Прилеп (“Сл.гласник на општина Прилеп” бр.6/03, 4/05 и 10/08), Советот на општина Прилеп на седницата одржана на 06.02.2026 година, донесе:

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2026 ГОДИНА


F10 - УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ        
                                                                                                           
      1.  Изработка на Урбанистички проекти од член 58, став (2), точка 2 и 4, член 58, став (6) со вклучени идејни проекти за:          

 
•	Урбанистички проект согласно член 58, став (2), точка 5 од Законот за урбанистичко планирање, за изградба на спортска сала (без трибини) за потребите на ООУ Страшо Пинџур – с. Мало Коњари – Прилеп, со ажурирана геодетска подлога и ревизија. 

•	Урбанистички проект согласно член 58 став (2), точка 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) за формирање на градежна парцела со намена В1 – образование и наука за ООУ Гоце Делчев – Прилеп, со ажурирана геодетска подлога и ревизија. 

•	Урбанистички проект согласно член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање за формирање на градежна парцела за спорт и рекреација на зелени површини на КП 620, КП 621, КП 622, KП623 и КП 624/1, КО Волково, со вклучена ревизија. 

•	Урбанистички проект согласно член 58 став (2), точка 2, со проектна документација за обликување на јавен простор за намена спорт и рекреација во населба “Градина”, согласно извод од ГУП за блок 9.8, со вклучена ревизија.

•	Урбанистички проект согласно член 58 став (2), точка 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) за формирање на градежна парцела со намена В1 – образование и наука за СОУ Ристе Ристески Ричко – Прилеп, со ажурирана геодетска подлога и ревизија.



            Број 09-544/25 	  	                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                         на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                   Д-р Билјана Кржеска


















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ УСЛОВИ И НАЧИН НА ДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМОТ КОЈ СЕ НАОЃА НА КП 15625/1 КО ПРИЛЕП СОПСТВЕНОСТ НА ЕЛС-ОПШТИНА ПРИЛЕП, ВО ПОСТАПКА СО ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ



1. Одлуката за определување услови и начин на давање под закуп на недвижен имот кој се наоѓа на КП 15625/1 КО Прилеп сопственост на ЕЛС-Општина Прилеп, во постапка со електронско јавно наддавање, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/25
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



































Врз основа на член 6 ст. 1 т.10 од Законот за локална самоуправа ("Сл.Весник на РСМ" бр. 5/2002), член 3 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и стварите во општинска сопственост (“Сл.весник на РМ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18) и (“Сл.весник на РСМ 101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), како и врз основа на чл.26 ст.1 т.33 и член 95 од Статутот на ЕЛС-Општина Прилеп ("Службен гласник" бр.6/2003, бр.4/2005 и 11/2008 година) Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 06.02.2026 година, донесе:

О Д Л У К А
за определување услови и начин на давање под закуп на недвижен имот кој се наоѓа на КП 15625/1 КО Прилеп сопственост на ЕЛС-Општина Прилеп, во постапка со електронско јавно наддавање

Член 1
Со оваа Одлука се определуваат условите и начинот на давање под закуп на недвижен имот сопственост на ЕЛС-Општина Прилеп, во постапка со електронско јавно наддавање.

Член 2
Како недвижен имот сопственост ЕЛС-Општина Прилеп, кој ќе се дава под закуп во постапка со електронско јавно наддавање, се определува следниот:
Недвижен имот заведен во Имотен Лист бр.61643 заведен со број 1105-1453/2026 од 28.01.2026 издаден од Агенција за катастар на недвижности. Недвижниот имот се наоѓа на адреса ул.Александар Македонски, на КП бр.15625/1 КО Прилеп. Имотот е сопственост на ЕЛС Општина Прилеп и во Имотен лист е опишан како: деловен простор - број на зграда 1, намена Б6-1, влез 1, кат ПР, бр.1 во површина од 124 м2.
Член 3
Недвижниот имот опишан во член 2 од оваа одлука се дава под закуп за определен временски период од 5 (пет) години.
Член 4
Висината на почетна цена за месечна закупнина изнесува 44.893,00 денари односно 730,00 ЕВРА пресметано во денарска противредност, според средниот курс на еврото утврден од страна на НБРМ.
Вкупната вредност на објектот кој се дава под закуп согласно Извештајот за извршена проценка бр.14-733/2 од 09.01.2026 година од страна на овластен проценител при Одделението за администрирање приходи на ЕЛС Општина Прилеп изнесува 145.992,00 ЕВРА или изразено во денарска противредност - 8.978.508,00 денар.
Член 5
Спроведувањето на постапката за давање под закуп на недвижниот имот опишан во член 2 од оваа одлука, ќе се врши со електронско јавно наддавање, а согласно одредбите од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост (“Сл.весник на РМ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18) и (“Сл.весник на РСМ 101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), како и согласно оваа одлука.
Член 6
Се задолжува Комисијата за недвижни и движни ствари формирана од Градоначалникот да ја спроведе постапката за давање под закуп на недвижниот имот опишан во член 2 од оваа одлука, а согласно одредбите од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост (“Сл.весник на РМ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18) и (“Сл.весник на РСМ 101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), како и согласно оваа одлука.

Член 7
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник.

Член 8
Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Прилеп, Комисијата за недвижни и движни ствари и архивата на Општина Прилеп.


            Број 09-544/26	  	                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                       на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                    Д-р Билјана Кржеска




Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИТЕ, НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ



1. Правилникот за утврдување на критериумите, начинот и постапката за распределба на финансиски средства од Буџетот на Општина Прилеп за еднократна парична помош, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-546/26
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	06.02.2026година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски




































Врз основа на член 22 став 1 точки 7 и 9, а во врска со член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа, Советот на Општина Прилеп, на седницата одржана на 06.02.2026 година, донесе:

П Р А В И Л Н И К
за утврдување на критериумите, начинот и постапката
за распределба на финансиски средства од Буџетот на Општина Прилеп
за еднократна парична помош

Член 1
Со овој Правилник се уредуваат критериумите, условите, начинот и постапката за распределба на финансиски средства од Буџетот на Општина Прилеп за доделување на еднократна парична помош.

Член 2
Носители на правото на еднократна парична помош можат да бидат физички лица – жители на Општина Прилеп.
Средствата од Буџетот предвидени за еднократна парична помош се распределуваат според следните критериуми:
•	здравствената положба на лицата;
•	социјалната положба на лицата;
•	поддршка на поединци за учество во спортски или културни настани од интерес на општината;
•	помош за ублажување на штети од елементарни непогоди.
•	
Член 3
Висината на паричната помош ја утврдува надлежната Комисија во согласност со финансиските можности на Општината, но не повисока од износите утврдени со овој Правилник.

Член 4
Постапката за доделување на еднократна парична помош за физичките лица баратели од член 2 став 2 алинеи 1, 2 и 3 се поведува со поднесување барање до Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој при Советот на Општина Прилеп.
Постапката за доделување на еднократна парична помош за физичките лица баратели од член 2 став 2 алинеја 4 се поведува со поднесување барање до Комисијата за елементарни непогоди при Советот на Општина Прилеп.

Член 5
Еднократна парична помош согласно здравствената положба на лицата
Општина Прилеп доделува еднократна парична помош на физички лица согласно следните критериуми:
•	лекување и медицинска интервенција надвор од државата во висина до 30.000,00 денари;
•	лекување и медицинска интервенција во државата во износ до 15.000,00 денари, и тоа:
o	тешки срцеви заболувања;
o	малигни заболувања и други тешки и ретки заболувања;
o	сложени хируршки зафати и интервенции;
o	трансплантација на органи и ткива, како и подготовка и посттрансплантациско лекување;
o	постоперативна рехабилитација, долготрајно болничко лекување и набавка на соодветна медикаментозна терапија;
o	набавка на медицински помагала, ортопедски и протетски средства и апарати неопходни за лекување или секојдневно функционирање;
o	тешки повреди од несреќи и други здравствени состојби кои предизвикуваат зголемени трошоци за лекување.
Парична помош може да се додели и за други тешки здравствени состојби и медицински интервенции кои не се изречно наведени во овој член, доколку истите предизвикуваат значителни финансиски трошоци, по претходна проценка и одлука на надлежната Комисија.

Член 6
Во прилог на барањето за доделување еднократна парична помош од член 5, подносителот доставува:
За лекување и медицинска интервенција надвор од државата:
•	доказ за идентитет на барателот/примателот (копија од извод на родени, лична карта или патна исправа);
•	потврда за закажана медицинска интервенција надвор од државата и конзилијарно мислење, или отпусно писмо за веќе извршена медицинска интервенција, не постаро од 6 месеци;
•	копија од трансакциска сметка.
За лекување и медицинска интервенција во државата:
•	доказ за идентитет на барателот/примателот;
•	специјалистички извештај не постар од 6 месеци;
•	копија од трансакциска сметка.

Член 7
Еднократна парична помош согласно социјалната положба на лицата
Општина Прилеп доделува еднократна парична помош на физички лица кои се наоѓаат во социјална и материјална загрозеност, и тоа:
•	корисници на социјална сигурност за стари лица, во износ до 6.000,00 денари;
•	корисници на гарантирана минимална помош со деца на училишна возраст, во износ до 6.000,00 денари;
•	корисници на посебен додаток (лица со специфични пречки во развој до 26 години), во износ до 6.000,00 денари;
•	лица со трајна работна неспособност или намалена работна способност утврдена од Фондот за пензиско и инвалидско осигурување, во износ до 6.000,00 денари.

Член 8
Во прилог на барањето за доделување еднократна парична помош од член 7, подносителот доставува:
•	фотокопија од важечка лична карта или пасош;
•	фотокопија од трансакциска сметка;
•	потврда од Центар за социјални работи;
•	решение/потврда од Фондот за пензиско и инвалидско осигурување.

Член 9
Еднократна парична помош за поддршка на поединци за учество во спортски или културни настани од интерес на општината

Општина Прилеп доделува еднократна парична помош за поддршка на поединци за учество во спортски или културни настани од интерес на општината, со кои се врши промоција и афирмација на Општина Прилеп на локално, национално или меѓународно ниво.
Паричната помош се доделува во исклучителни и оправдани случаи, кога учеството на поединецот на конкретниот настан е од посебно значење за Општина Прилеп и не е опфатено со други програми, правилници или одлуки на Општина Прилеп.
Паричната помош се доделува само по еден основ и за една намена.
Паричната помош е во износ до 30.000,00 денари.

Член 10
Во прилог на барањето за доделување еднократна парична помош од член 9, подносителот доставува:
•	план или програма за учество и реализација на настанот;
•	покана, пријава или друг доказ за учество;
•	изјава дека не е остварена и нема да се оствари финансиска поддршка по друг основ;
•	фотокопија од важечка лична карта или пасош;
•	фотокопија од трансакциска сметка.

Член 11
Еднократна парична помош за ублажување на штети од елементарни непогоди
Општина Прилеп доделува еднократна парична помош на физички лица кои претрпеле штета како последица на природна непогода (земјотрес, поплава, пожар), и тоа:
•	за штета во износ до 50.000,00 денари;
Паричната помош се доделува само за објекти и ствари кои не се опфатени со постапка согласно Законот за заштита и спасување.

Член 12
Во прилог на барањето за доделување еднократна парична помош од член 11, подносителот доставува:
•	фотокопија од важечка лична карта или пасош;
•	фотокопија од трансакциска сметка;
•	записник за причинета штета од МВР;
•	записник за причинета штета од ТППЕ;
•	доказ за сопственост или имотен лист за објектот.
За постапување по овие барања е надлежна Комисијата за елементарни непогоди.

Член 13
Правото на користење на еднократната парична помош барателот може да го оствари само еднаш во текот на една календарска година.

Член 14
Комисиите ги разгледуваат поднесените барања и со записник му предлагаат на Градоначалникот да одлучи со поединечни решенија.

Член 15
Со донесувањето на овој Правилник престанува да важи Правилник бр. 07-572/4 од 27.02.2009 година.

Член 16
Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објава во „Службен гласник на Општина Прилеп“.



            Број 09-544/27	  	                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
      06.02.2026 година            		                                                      на Совет на Општина Прилеп
               П р и л е п                              		                                                  Д-р Билјана Кржеска
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